[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

 19.05.2011                                                                                                         №  51/3

О выполнении Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда за первый квартал 2011 года
Согласно ст.23 и ст.29 Устава городского округа Нижняя Салда, заслушав информацию  главы администрации городского округа Нижняя Салда Васильева С.И. о выполнении Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда за первый квартал 2011 года, Дума городского округа Нижняя Салда
Р Е Ш И Л А :
1. Информацию   о выполнении Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда за  первый квартал 2011 года принять к сведению (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник- Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Компаниц В.П.).
Глава  городского округа                                                          В.В.Корсаков
Приложение
к решению Думы

городского округа
Нижняя Салда

                                                               от 19.05.2011 № 51/3
Информация о выполнении Программы социально-экономического

развития городского округа Нижняя Салда

за первый квартал  2011 года

Программы социально-экономического  развития городского округа Нижняя Салда (далее Программа) на 2009-2011 годы утверждена решением Думы городского округа от 16.12.2008 № 14/1 с изменениями от 03.07.2010 № 39/2 «О внесении изменений в  Программу социально-экономического  развития городского округа Нижняя Салда на 2009-2011 годы».

С начала 2011 года сохранилась положительная динамика по увеличению объемов производства. Так за январь-март 2011 года   оборот промышленной продукции по кругу крупных и средних предприятий составил 722,8 млн. рублей или 139,2%  к уровню 2010 года.

Средняя заработная плата по предприятиям обрабатывающего производства составила 17 804 рубля или 110,1% к уровню прошлого года.
Средняя заработная плата в городском округе с начала 2011 года выросла на 8,2% по сравнению с уровнем 2010 года и составила  16 014  рублей.

Численность работающих на предприятиях и организациях города (охваченных  статистическим наблюдением) в 1 квартале 2011 года составила  101,3 % к аналогичному периоду 2010 года.

Задолженности по заработной плате на  предприятиях, подверженных статистической отчетностью, нет. Выплаты пенсий и пособий из Пенсионного фонда производятся согласно установленных сроков.

Объем инвестиций в основной капитал составил 3089 тыс. рублей, что составляет 135,5%  к аналогичному  периоду 2010 года.

Индивидуальными застройщиками введено в действие 360 кв. метров жилья (2 жилых дома).

На потребительском рынке сохраняется стабильная ситуация. Объем оборота розничной торговли в текущих ценах за январь-март 2011 года составил 166,3 млн. рублей, что составляет 109,8% к уровню прошлого года.

Оборот общественного питания вырос на 10,2% и составил 10,2 млн. рублей.

Уровень официально зарегистрированной безработицы по городскому округу составил на 24.04.2011 года - 1,3 %, на учете в Центре занятости числится 153 человек, что значительно ниже  уровня 2010 года, когда число безработных  составляло 372 человека, а уровень безработицы – 3,18%.

Рождаемость увеличилась на 6,2% и составила 51 человек;  смертность увеличилась на 19,6%  и составила  67 человек.
Бюджет городского округа Нижняя Салда по доходам за первый квартал   2011 года исполнен на 20,6%  или на 65,9 млн. руб. от годовых назначений, в том числе исполнение по собственным доходам бюджета составило – 20,9% или 36,6 млн. руб., по безвозмездным перечислениям – 20,2% или 29,3 млн. рублей.

Расходная часть бюджета исполнена на 17,7% или на 57,8 млн. рублей.

На мероприятия Программы социально-экономического развития в 2011 году запланированы средства в сумме 44 989 тыс. рублей, в том числе на выполнение муниципальных целевых программ (далее МЦП) запланировано 15,6 млн. рублей.

В бюджете городского округа 2011 года на выполнение МЦП запланированы средства в сумме  16 741 тыс. рублей. Финансирование  в 1 квартале  по МЦП составило –308,3 тыс. рублей (1,8%), в том числе
- комплексная экологическая программа на 2011-2015 годы – 57,6 тыс. рублей;

- «Развитие физической культуры и спорта в городском округе  Нижняя Салда на 2011-2013 годы» - 15 тыс. рублей;

- «Развитие газификации на территории городского округа  Нижняя Салда в 2010-2013 годы» - 212,2 тыс. рублей
       - «Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа Нижняя Салда на 2008-2011 годы» - 23,5 тыс. рублей;

В отчетный период проведены следующие мероприятия, направленные на мобилизацию собственных ресурсов ГО:
-  3 заседаний антикризисной комиссии и 2 заседание межведомственной территориальной  комиссии по вопросам снижения недоимки по платежам в бюджет, легализации заработной платы и ликвидации убыточности организаций.
- два заседания балансовой комиссии по итогам финансово-хозяйственной деятельности МУ НС ЦГБ и МУ «УЖКХ» за   2010 год;
          - на постоянной основе проводится  работа межведомственной комиссии («мобильных групп») по выявлению неучтенных объектов недвижимости и земельных участков. За 1 квартал проведено 78 проверок. Выявлено 50 земельных участков, фактически используемых гражданами и юридическими лицами без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов (право  собственности на которые не оформлено и отсутствуют арендные отношения).

Выявлено и поставлено на технический учет 2 объекта недвижимого имущества, принадлежащего гражданам на праве собственности.

- финансовым управление проведено 3 контрольно - ревизионных проверки в организациях-получателях средств местного бюджета. Выявлены нарушения на сумму 110,8 тыс. рублей;
- утвержден План проверок при осуществлении мероприятий по внутреннему контролю в городском округе Нижняя Салда на 2011 год (распоряжение главы администрации от 23.03.2011 года № 29);

-  утвержден  План мероприятий по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета  городского округа Нижняя Салда в 2011 году (распоряжение главы администрации от 21.03.2011 года № 26);

- утвержден  План мероприятий по сохранению финансовой устойчивости бюджета  городского  округа Нижняя Салда в 2011 года (постановление главы администрации от 03.03.2011 № 142);
- утверждена Программа по  повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года в городском округе Нижняя Салда  (постановление главы администрации от 08.02.2011 № 106);

- заполнен Паспорт городского округа Нижняя  Салда за 2010 год и направлен в Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления Губернатора Свердловской области;
- подготовлена и направлена в ГЗУО информацию о выполнении контрольных параметрах экономических и социальных показателей развития городского округа Нижняя  Салда за  2010 год;

- подготовлен Доклад  главы городского округа Нижняя Салда  для Губернатора Свердловской области  «O cоциально-экономической ситуации в  городском округе Нижняя Салда   по состоянию на 01.03.2011 года»;
- проведены аукционы:

 по отбору кредитной организации (оказание финансовых услуг) по открытию и ведению балансового счета для выплаты наличных денежных средств;

по оказанию услуг по открытию и ведению счета для осуществления операций со средствами, поступающими во временное распоряжение;
по поставке медикаментов в МУ НС ЦГБ;

по строительству детского сада в соответствии с ОГЦП «Развитие сети ДОУ в Свердловской области» и  МЦП «Развитие сети ДОУ городского округа Нижняя Салда на 2010-2014 годы»
           - проведены котировки:
по расчистке дорог, по расчистке внутриквартальных проездов, по поставке ГСМ; по поставке продуктов питания в МУ НС ЦГБ; 8 запросов котировок на поставку продуктов питания в ДОУ.
-проведен конкурс по предоставлению квалифицированной медицинской стационарной помощи при инфекционных заболеваниях населению городского округа Нижняя Салда.
Администрация городского округа вошла в областные целевые программы (далее ОЦП) «Информационное обеспечение Свердловской области» на  2011-2015 годы и  ОЦП «Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальных образованиях  Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы». Разработана и утверждена муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство дворовых территорий городского округа Нижняя Салда – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы». Объявлен аукцион на строительство 3 игровых площадок  по ул. Механизаторов, ул. Строителей, ул. Р.Люксембург.

В рамках реализации ОЦП «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015 годы» отремонтирована система отопления в муниципальном образовательном учреждении № 5.

_74531848.unknown